平成 25 年 3 月 21 日

各 位

会 社 名 西部電気工業株式会社

代表社名 代表取締役社長 宮川 一巳

（コード：1937、東証一部、大証一部、福証）

問合せ先 取締役総務部長 須川 誠司

（TEL 092-418-3111）

固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 3 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり、固定資産の譲渡を決議

いたしましたのでお知らせいたします。また、これに伴い特別利益を計上する見込みとなりまし

たので、併せてお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

   経営資源の有効活用のため

２．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 帳簿価額 譲渡価額
譲渡益

（概算額）
現 況

大分県大分市西新地二丁目 26 番、48 番

土地 7,633.36 ㎡

建物 1,962.26 ㎡

155 百万円 350 百万円 194 百万円 事務所

熊本県上益城郡御船町大字小坂字上原

1860 番地

土地 10,777.50 ㎡

40 百万円 130 百万円 89 百万円 賃貸物件

    合  計 196 百万円 480 百万円 283 百万円

３．譲渡先の概要

（１）商  号 西日本システム建設株式会社

（２）本店所在地 熊本県熊本市中央区九品寺三丁目 15-7

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 柏尾 敬秀

（４）事業内容 建設業

（５）資 本 金 801 百万円

（６）設立年月日 1954 年（昭和 29 年）9月 10 日

（７）純資産（連結） 8,626 百万円

（８）総資産（連結） 18,238 百万円

（９）大株主及び持株比率 西日本システム建設従業員持株会        8.74％
第一生命保険株式会社             7.64％
日本生命保険相互会社             6.90％
資産管理サービス信託銀行株式会社（信託口）  5.81％
株式会社肥後銀行               4.57％
 他

（10）上場会社と
当該会社の関係

資本関係 当社は当該会社の普通株式 281 千株（持株比
率 2.14％）を所有しております。
当該会社は当社の普通株式 489 千株（持株比
率 2.11%）を所有しております。

 人的関係 当社と当該会社との間には、記載すべき人的
関係はありません。

 取引関係 当社と当該会社との間には、記載すべき取引
関係はありません。

 関連当事者へ
の該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には該当いた
しません。

４．譲渡の日程

（１）取締役会決議 平成 25 年 3 月 21 日

（２）売買契約締結日 平成 25 年 4 月下旬

（３）物件引渡期日 平成 25 年 4 月下旬

５．今後の見通し

   当該固定資産売却益 283 百万円は、平成 26 年 3 月期第 1四半期の特別利益に計上する予定

です。なお、平成 25 年 3 月期の連結業績予想への影響はありません。

（参考）当期連結業績予想（平成 24 年 5 月 10 日公表）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 完成工事高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

当期連結業績予想
（平成 25 年 3 月期）

51,500 950 1,200 600 27.09 円

前期連結実績
（平成 24 年 3 月期）

50,151 916 1,143 400 18.07 円

以上